
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea Ciccarelli 

Registro  Generale n. __36______ del   __30/01/2018_________

Registro  Settore  n.  2     del 17.1.2018

OGGETTO: Adeguamenti Stabili Comunali Sicurezza sul Lavoro – Affidamento lavori.

  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                              IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
____________________________

                                                                                    

1



Adeguamenti Stabili Comunali Sicurezza sul Lavoro – Affidamento lavori.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che:
con determina del Settore III n. 59 del 15.12.2017 veniva indetta gara di appalto mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a), 63, comma 6 e 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso su 
quello  posto a  base di  gara da espletarsi  attraverso la  procedura  “RDO” nell’ambito  del  Mercato  Elettronico  della  
Pubblica Amministrazione realizzato da Consip spa;
con RdO n.1835354 veniva richiesta offerta a n. 3  operatori economici   abilitati al bando “Lavori di manutenzione –  
Edili OG1”; 
che  ha  presentato  offerta  n.1  operatore  economico   e  precisamente  la  società  G.A.  Costruzione  Generale  srls 
unipersonale – Via Guglielmo Marconi snc – Brusciano (NA) – P.I. 07963031211  per un importo di €7.787,15 oltre IVA;

Ritenuto di  poter aggiudicare in  via definitiva  i  lavori  di  manutenzione alla  soc.G.A.  Costruzione Generale  srls  uni  
personale;  
Verificata la regolarità contributiva,con DURC n. prot.INAIL 9536845   del 16.11.2017  con scadenza 16.3.2018;

Visto
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

- di aggiudicare in via definitiva i lavori di adeguamento Stabili  Comunali Sicurezza sul Lavoro, ai sensi dell’art.  36  
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla società G.A. Costruzione Generale srls unipersonale – Via Guglielmo Marconi 
snc – Brusciano (NA) – P.I. 07963031211  per un importo di €7.787,15 oltre IVA al 22% per un importo complessivo di 
€9.500,32;

- di dare atto che il quadro economico dell’intervento a seguito delle economie di gara risulta essere: 

importo ribassato    €     7.787,15
Somme a disposizione:
IVA 22%  € 1.713,17
Imprevisti  €    499,68  €      2.212,85

     TOTALE  €    10.000,00

- di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento, l’affidatario si assumerà, a pena nullità del contratto, gli  
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2012 impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

- che la spesa risulta già prenotata con determina Settore III n.59 del 15.12.2017 al Cap.340/26  Bil.2017;
- in  sede di riaccertamento ordinario consuntivo 2017 saranno verificate  le condizioni  per l’effettiva esigibilità  della  
spesa (reimputazione per 2018);  
- di dare atto altresì ai sensi dell’art.  6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della  
insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente  
procedimento;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti  
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

- di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

IL RESPONSABILE SETTORE III
        (Ing.Andrea Ciccarelli) 

2


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III


